ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 1-10-118/00-02-14

о нарушении антимонопольного законодательства

20 апреля 2015 г. г. Москва

Комиссия  ФАС  России  по  рассмотрению  дела  №  1-10-118/00-02-14  о
нарушении  антимонопольного  законодательства  рассмотрев  дело  №  1-10-
118/00-02-14  о  нарушении антимонопольного законодательства  по признакам
нарушения компанией «Сахалин Энерджи Инвестмент Компани Лтд.» (место
нахождения:  693020,  г.  Южно-Сахалинск,  ул.  Дзержинского,  д.  35;  123242,
Москва, Новинский бульвар, д. 31) пункта 5 части 1 статьи 10 Федерального
закона  от  26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»,  выразившегося  в
экономически  или  технологически  необоснованном  отказе  (уклонении)  от
заключения  с  ОАО  «НК  «Роснефть»  (место  нахождения:  117997,  г.  Москва,
Софийская  наб.,  д.  26/1)  договоров  подключения  (технологического
присоединения) к транссахалинской трубопроводной системе, принадлежащей
консорциуму проекта «Сахалин-2», и предоставления услуг по транспортировке
газа по указанному газопроводу,

УСТАНОВИЛА:

В  процессе  рассмотрения  дела  у  Комиссии  ФАС  России  возникла
необходимость  в  получении  дополнительных  пояснений  и  доказательств  по
делу, а также привлечении к участию в деле Минэнерго России в качестве лица,
располагающего сведениями  о  рассматриваемых  Комиссией  ФАС  России
обстоятельствах.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»  (далее  –  Закон  о  защите
конкуренции),  Комиссия  ФАС  России  может  отложить  рассмотрение  дела  о
нарушении  антимонопольного  законодательства  в  связи  с  необходимостью
получения  дополнительных  доказательств.  Помимо  этого,  в  соответствии  с
пунктом  3  части  1  статьи  47  Закона,  Комиссия  ФАС  России  также  может
отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства
для привлечения к  участию в деле  лиц,  содействующих рассмотрению дела,
других лиц, участие которых в деле, по мнению комиссии, необходимо.

Таким образом, в соответствии с частью 1 статьи 47 Федерального Закона
о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-10-118/00-02-14.

2. Назначить рассмотрение дела № 1-10-118/00-02-14 на 19 мая 2015 г. в
16.00 по адресу: 123995, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, 4-й этаж, Зал
Коллегии.

3.  ОАО «НК «Роснефть»  в  срок до 11 мая 2015 г.  представить  в  ФАС
России  информацию о подтвержденных по состоянию на 01.01.2015 запасах
природного газа  месторождений, принадлежащих консорциуму «Сахалин-1», с
приложением подтверждающих документов.

4. Лицам, участвующим в деле, представить  информацию и документы,
имеющие  значение  для  рассмотрения  настоящего  дела  о  нарушении
антимонопольного законодательства.

Явка  ответчика  по  делу  или  его  представителей  (с  доверенностью  на
участие в рассмотрении дела) обязательна.

Согласно  части  5  статьи  19.8  Кодекса  РФ  об  административных
правонарушениях  непредставление  или  несвоевременное  представление  в
федеральный  антимонопольный  орган сведений  (информации),
предусмотренных  антимонопольным  законодательством Российской
Федерации,  а  равно  представление  в  федеральный  антимонопольный  орган
заведомо  недостоверных  сведений  (информации)  влечет  наложение
административного  штрафа  на  должностных  лиц  —  от  десяти  тысяч  до
пятнадцати  тысяч  рублей;  на  юридических  лиц  —  от  пятидесяти  тысяч  до
пятисот тысяч рублей.

consultantplus://offline/ref=EFA0FE74C91C43A9E550C4B7A0E043D35464130A9EE120EC0708EEE5A16902E2E39DFD72D8A124D2q3H4N
consultantplus://offline/ref=EFA0FE74C91C43A9E550C4B7A0E043D35464110B9EE720EC0708EEE5A16902E2E39DFD72D8A127D9q3HDN